PFAFF

-150

8103 .6

PYKOBOIICTBO I10 FOCTUPOBKE U
KaTaJior 3aIllaCHbIX YacTeu



PyxoBOACTBO 1711 MEXaHHMKA U KATaJIOT 3aMlaCHBIX YacTeu
IS
PFAFF 8103-150,-161

Coneprxanue:
1. OO1ure noaoKeHus

1.1 PykoBOACTBO IO 3KCILTyaTaluu

1.2 O603HavyeHue Ki1acca, HOMEp MALIMHbBI U UCXO/1HAs 0a3za onucaHus
1.3 OGnacTb NPpUMEHEHUS MALLTUHBI

1.4 Texunueckue NaHHBIE

1.5 PykoBOACTBO IO FOCTUPOBKE B KPaTKOW pelaKIMU

2. VYkazaHus 10 PEMOHTY U IOCTUPOBKE

2.1 MoHTaX UTOJILHOU TTACTHHBI

2.1.1 JleMOHTa)X UTOJIbHOM IIACTUHBI
2.1.2 VYcraHOBKaA UTOJBLHOM TIJIACTHHBI
2.1.3 IOcTtupoBKa UTOIBHOMN IUIACTUHBI
2.1.4 3ameHa UTONTBHOMN BCTaBKHU

2.1.5 PerynupoBka ctonopHoro 3y0a

2.2 UronbHBIN pblyar
2.2.1 Monrtax
2.2.2 PerynupoBka nogbema Uribl

2.3 IlonpeM meTiiu
2.3.1 PerynupoBka nogbemMa netTiu

2.4 [lernuTens

2.4.1 ]JlemMOHTaX W yCTaHOBKA METIUTEIA
2.4.2 JleMOHTaXx M yCTaHOBKA BaJla IETIUTEIS
2.4.3 AMmuryaa neTauTens

2.4.4 PerynupoBKa NETIUTENSA

2.5 Tpancnoprep
2.5.1 PerynupoBka TpaHcrnopTepa

2.6 Ilpmwxumbl TpaHcopTepa
2.6.1 PerynupoBka npuXMMOB TpaHCIIOpTEpa
2.6.2 PerynmpoBka noabeMa MpUKMMOB TpaHCIIOpTEpa

2.7 3axum

2.7.1 3amena Baja 3axuMa

2.7.2 PerynupoBKa 3axuMa

2.7.3 PerynupoBka KpOHIITElHA MaTepuana

2.8 Kopobka nepenau
2.8.1 PerymupoBka KOpoOKH miepeaad
1. OOume monoxKeHMs



1.1 PykoBOACTBO IO 3KCILTyaTaluu
Kaxxapiii cenuanuct, KOTOPbIi 3aHAT YCTaHOBKOM, 00CITY)KUBAaHUEM, YXOJOM U
PEMOHTOM MAILIMHBL, IEPE] 3aIlyCKOM MAalIMHbI JOJKEH IPOYUTATh U TIOHATH
MHCTPYKLHIO 10 3KCIUTyaTalluyd MAIIMHbI U OCOOEHHO MPEANUCAaHUs 10 O€30MaCHOCTH.
1.2 O603HayeHHE KIacca, HOMEp MalTUHBI U UCXO/IHAs 0a3a ONMMCaHU
HcxonHoli 6a30ii onucaHus sBISETCSA NEPEIHAS CTOPOHA MAIIMHBI.
O06o03HaueHue kiacca (THIl), a TAK)Ke HOMEp U MCIIOJIHEHUE MaIllMHbl YKa3aHbl Ha 3aHel
4acTH KOpIyca.
OTH NaHHBIE yYKa3aHbl HA TUTYJIBHOM JINCTE MHCTPYKIUH 110 SKCIUTyaTalluH.

1.3 O6nacTu npUMEeHEeHHs MaIlluH

Mamuna k1. 8103-150 siBnsieTcs yHUBEpCaIbHOM NOAIIMBOYHON MAIIMHOM AJ11 TOHKUX U
CPEIHUX MaTEpPHAJIOB.

Marmuna k1. 8103-161 mpeanasnadeHa asis MOAMIMBOYHBIX Pa0OT MOTAHHBIM CTEKKOM Ha
TOHKUX TPUKOTAKHBIX U3JIEIUSX.

1.4 Texuuueckue TaHHBIE MAIIINH

Kon-Bo CTEXKOB: MEXaHMYECKH MAaKCUMAJIbHO JOIYCTUMO 3000 muu-1
PexomenayemMoe HOMUHAITBHOE KOJIMYECTBO CTEKKOB!

Kn.8103-150, -161 2200 mun-1
JlnameTp IIKUBa/MalIlnHa dw 80 MM
MontHocTh ABUTaTENII MHUH. 250 W

[Tpoduiib KIMHOBOTO PEMHS 10x6 Mmm

Jluck 3y0uaToro peMHs / IBUTaTehb 7 =738

[Tpoduis 3yduyaToro pemHs HTD 5M-9

JlnuHa crexka 5-8 MM perynupyertcs
Bun crexxka OIHOHUTOYHEIA

[IEOHOU ITOTaHOU
CTEXKOK

NurtepBad:

Kn.8103-161 1:2 moaxmrouaeMblit
CucreMa HUribl 1669 EEO

Ne urJiel 60,70,80,90
Cucrema HrJsI 10 BEIOOPY 4669 EEO

Ne uriiel 65,80,90

Hutku (pekoMeHmyemMsbIe) MOJIMACTP, KpyUeHast
TonmuHa HUTKY (pekoMeHayemast) 120/2, 200

Tun crexka 103

PaGouas moBepxHocTh: 0,5M x 1,1Mm
Pabouwe mrymsr:

YpOBEHb 3ByKa MPU CKOPOCTH

n = 2200 muH-1:

LpAm 71 dB (A)

N3mepenue mryma cornacHo DIN 45635-48-1 KL3



1.5

PykoBoacTBo no roctupoBke s k1. 8103 B KpaTKOH peakiuu

Teopernueckuii paguycC Urisl:

JleBast HampaBJISOLIAs UTJIBL:

HronbHas BcTaBKa:

[IpaBast HanpaBIIArOIIAs UTJIBL:

[ToabeM uripl, yIIKo UIJbl K Najblly NETIUTENS]
[[TapuKkoOBBIN OOJIT K UTOJIBHOMY Bally

Ul mapukoBoro 6oira:

OTKIJIOHEHWE TIeTIUTEIS:

[aBnenue npmwxuma:

[IpmxuMmel TpancniopTepa: JIEBBIN
IIpaBbIN

KpoHiureitn marepuana:
Yop npuxuMma:
JlnmuHa TpaHcnopTepa:

Bennunna nogbemMa MeX1y UTOJIbHOM
MJIACTUHOM U MPUKUMOM TpaHCHIOPTEpa:

Bennuuna nogbeMa MeXAy UTrOJIbHOU
IJIACTUHOW U 3aKMMOM:

IMonnem netnu:

41,4 mMm
41,33 + 0,02 mm
41,30 +/- 0,01 MM
41,36 + 0,02 Mm
1,5+0,5 Mmm
2+/-0,5 Mmm
okoyo 15 o

18 + 0,5 Mm

12N
12N

140 N (13MepeHo Ha MPUKUMHOM Bajie)

6N

OK. 5-8 MM

OK. 13 MM

oK. 10 Mmm

3,2+ 0,3 Mmm



2. VYka3zaHus 10 PEMOHTY U IOCTUPOBKE

Buumanwue onacHo! Ilepen peMOHTHBIMU paboTaMH U pabOTaMH MO 00CITYKUBaHUIO
HEOOXOAMMO 03HAKOMHTHCS C YKa3aHHSMH 110 O€30MaCHOCTH U PyKOBOJICTBOM 10
sKcIuTyatanuu. HecoOmoennue 3Tux yka3aHuil MOXKET MPUBECTU K TSHKEITBIM
MIOCJICACTBUSIM.

2.1 MoHTaX UTrOJbHOI IIJIACTUHBI

‘BHI/IMaHI/Ie! BrIKII0YNTHh MAIIVHY U3 CGTI/I‘

WronbHble IUIACTHHBI FOCTUPYIOTCS HA 3aBOJIE M MOTYT 0e3 MpoOIieM 3aMEeHSThCS Kak
KOMIUIEKTHas IeTaib. [Ipu 3aMeHe HampasJIsromieil Uritbl HeOOXOAMMO IPOBEPHUTH
YCTaHOBOYHBIE pa3MephI ¢ IOMOIIBIO CTPEIOYHOIO HHANKATOPA COIIACHO PHC.2.
ITocne nemMoHTa’»ka UroJbHOTO pblYara CTPEJIOYHbIN MHANKATOP yCTaHABIMBACTCSA HA
UTOJIBHBIN BaJ U PETYJINPYET NOCPEACTBOM IIOBOPOTA MaXOBUKA HAIIPABIISAIOLLYIO UTJIBL.

2.1.1 JleMOHTa)x UTONBHOM TUTACTUHBI (pucC.1)

BhIKITIOUNTH MallMHY U3 CETH

CHATD UIIly U UTOJIBHBINA pblYar

3. OcnabuTh KpenexHble BUHTHI UTONIBbHOM Mu1acTUHbI 172.0507 1 BBIHYTH UTOJIBHYIO
IUTACTUHY BMECTE C XOMYTOM.

N —

2.1.2 YcraHOBKA WUTOJIFHOW TUIACTHUHBI

VY cTaHOBKa UTOJIbHOM IUIACTHHBI OCYILECTBIIETCS B 0OPaTHOM 1OCIEN0BATEIbHOCTH.
Heo6xonnmo o0paTuTh BHUMaHUE, YTOOBI BBIPE3 UIOJIBHOM MIAaCTUHBI HAXOUIICS O
LEHTPY K 3aUMY, a UT0JIbHAs IUIACTHHA TOPU30HTAIbHO. J{J1sl COXpaHEeHHUs FOCTUPOBKHU
HE00XOIUMO CABHHYTbh XOMYT UTOJIbHOM IIACTUHBI 10 KOHIA BBEPX, YTOOBI
YCTaHOBOYHBII BUHT MPUJIETAII K BTYJIKE UTOJIBHOTO BaJa.

2.1.3 IOctupoBka UronbHOM IIACTUHBI (pUc.2)

Teopernueckuii paanyc uribl 41, 3 MM T0JDKEH OBITh HA JICBOW HAIIPABJISFOIICH UTIIBI OT
0,03 mo 0,05 MM Gosbllle, Ha UToOJbHOM BeTaBKe - Ha 0,01 MM Menbiie 1 10 0,01 MM
OoJpIie ¥ Ha mpaBoi Hanpasssiromiei uriel ot 0,06 10 0,07 MM Gobire. FOcTupoBka
JIOJIKHA OCYILECTBISATHCS C IOMOIIBIO CTPEIIOYHOTO MHANKATOPA. OTKIOHEHUS
CYIIECTBEHHO YXY/IIIAIOT PE3YIbTaT MIUThSI U MOTYT NMPUBECTU K TIOBPEKICHUIO WU
MPEKICBPEMEHHOMY M3HOCY IIBEHHBIX pabOYUX OpraHOB.



2.14

2.1.5

2.2

2.2.1

222

23

3ameHa UroJabHOM BcTaBkH (puc.l u puc.7)

ITocne ocnabnenus BunTa 172.0413 MOKHO CHATH UTOJIBHYIO BCTaBKY Ha IEHTPaIbHOU
NepeMbIYKE UTOJIbHOM MJIACTHUHBI.

[Tpu MoHTa)Xe HEOOXOIMMO 00paIaTh BHUMAaHKE, YTOOBI UTOJIbHAS BCTaBKA TUIOTHO
npuseraia K nepeMbluke.

PerynupoBka cronopHoro 3y6a (puc.3)

ITocne 3aMeHBI UTOJIBHOM MIACTUHBI MMPOBEPUTH, HAXOAUTCH JIN CTOHOpHLIﬁ SY6 110
LHCHTPY 3aXKUMa, YTOOBI IIpU IMUTHE MAaTCpHaAl ONITUMAJIBHO MMPUACPKHUBAJICA.

HronbHsll ppryar

MomnTax

Buaumanue! BeikimtounTs Mamny u3 cetu!

Ocnabuts BuHT 171.0502, moBepHYTh HUTENIPUTATUBATENb B CTOPOHY U CHATH UTOJIbHBIN
peruar. [Ipu yctaHoBKe HEOOXO0MMO OOpaTUTh BHUMAHHUE, YTOOBI UTJIa HAXOAUIIACH 110
LEHTPY UT0JILHOTO KaHaJla, U KOHUMK UTJIbl CBOEH MpaBOi IpaHbio ObLIT MPHKAT K JIEBOMY
HaIpaBUTENIO UTJIBI (puc.4).

PerynupoBka moabema urisl (puc. S5 u puc.6)

[ToxweM UTTBI JOKEH OBITH OTPETYIHPOBAH TAKUM 00pa30M, YTOOBI IPU MOIBEME TIETIN
3,2 + 0,3 MM JIeBast CTOPOHA YIIIKa WUTJIBI HAXOUIach Ha paccTossHuU npuosms. 1,5 + 0,5
MM OT IIPABOTO Kpasi OOJBIIOTO MaIblia METIUTENS, €CTM KOHYUK OOJIBIIOTO Mablia
MEeTIUTENS] HAXOAUTCS Ha/I LIEHTPOM HTJIbI (puc.7).

J7is pery IupOBKU HEOOXOAMMO CHSTH KPBIIIKY roJioBKU. [locie ocnabnenus BUHTa
171.0501 (mmecturpanHuk pazmep 4) MOKHO OTPETYJIMPOBATH IIAPUKOBBIA OOJIT
137:0044 (puc.6).

[apukoBbIit 60AT OJKEH OBITh YCTAHOBJIEH B TOPU30HTAIILHOM MOJO0KEHUU TAKUM
00pa3zom, YTOOBI IUTHIL OOJITA IUAMETPOM 6 HAXOAUJICS B BEPTUKAIHLHOM TOJI0KEHUH 1101
00aTOM TUaMETpOM 7.

[ToBOPOT 1O YacOBOM CTPENIKE JIeTaeT BO3ZMOXKHBIM OOJIBIIIHIA, a TOBOPOT MPOTHUB
YaCOBOMW CTPEJIKU MEHBIIHNI MOIBEM UTJIBL.

PaccrosiHre mapukoBbIii 00T — UTOJBHBIN Bajl cocTaBisieT 2 +\- 0,5 mm. [Tocne
PEryJIupOBKY MOABEM HIJIbI IOJKEH OBITh YCTaHOBIIEH I10-HOBOMY corjacHo m.2.2.1.
3atsanyTh BUHT 171.0501.

[IpoBepuTh ABM>KEHUE METIUTENS U UTJIbI, IPOBEPHYB TJIABHBIN BaJl C TOMOLIbIO
MaxOBHKA.

IMonveMm neTiu

[Tox moabEMOM METIIM MOHUMAIOT ITYTh UIJIBI OT €€ MPAaBOM MEPTBOM TOYKH 10 TOUKH, HA
KOTOPOI KOHYHK OOJBIIIOTO MaJbIa METIUTENS HAXOAUTCS HAJ IICHTPOM UTIIBL. (puc.7)



23.1

24

24.1

PerynupoBka nogbema neriau

Buaumanue! BeikmounTs Mammmny u3 cetu!

[Toxwem meTnu, OTperyIMpPOBaHHBIN Ha 3aBoJE, cocTaBiuseT 3,2 + 0,3 mm (puc.8)
Perynuposka:

- OTBEpPHYTh I'OJIOBKY IIATyHA : OABEM METIN YMEHBIIAETCS

- BBEpPHYTbH OJIOBKY IIATyHA : OJBEM METIN YBEIUUUBACTCA

[ar pe3b0b1 = 0,5 MM 3a 01MH 000POT
Ji1st 3akpydYrBaHUs TOJIOBKH IIATyHA HEOOXOAUMBI CIIeAyIOmue mard (puc.6):

Ocnabuth BUHT 172.0352 u cIBUHYTh NETIUTEIND BIEPE.

Ocnaburts raiiky 179.0623 Ha Bane neTiurens.

Ocnaburs nunuHapudeckue BUHTHI 171.0417 na ronoske matyna 420.0089.
Ocnabute ycTaHoBoYHOE KOJBIO 246.0039 1 BEIHYTh BaJl IETJIUTENS BMECTE C
rosioBkoii maryHa 420.0089 u3 kpecTooOpa3zHOii OTOPHI.

dacounsiii 60aT 234.0053 He nokeH OBITH OciiadiieH!

=

[ToabeM MeTIH MOXKHO ONPEIEITUTh C IOMOIIBIO CIEIHATEHOIO CTPEIOYHOTO
WH/IWKATOpa WM Pa3ABIKHOTO Kanuopa.

Iletnurens

I[CMOHTB.)K N YCTAaHOBKA MCTIINUTCIIA

Baumanue! BoIKIIIOUNTh MallIMHYy U3 CETH!

[Tocne ocnabnenus BuHTa 172.0352 MOXHO BBIHYThH NETJIMTEIb.

[Tpu ycTaHOBKE METIUTENS HEOOX0IUMO 00paIaTh BHUMAaHUE, YTOOBI METIUTENb CBOCH
¢bukcupyolei TOBEpXHOCTHIO MPHJIErall K KPEIUICHUIO U OB BCTABJICH 0 KOHIA.
3arsaHyTb BUHT 172.0352.



242

243

24.4

2.5

2.5.1

I[CMOHTa)K 1 YCTaHOBKaA BaJia MECTIUTCIIA

[Tocre nemMoHTaXKa METIIMTENS ¥ OCIA0ICHHUS YCTAaHOBOYHBIX KoJer 246.0292 u 246.0106
MOJKHO BBIHYTh BaJl METJIUTENSA (pUC.5).

AMIuTyna netauTens (puc.6)
AmruTya netautens coctapnseT 18 + 0,5 MM (KOHTPOIIBHBIHN 3amep)
Perynuposka netnutens (puc.7 u puc.8)

B MoMeHT 3axBaTta ety Naiblbl HETIUTENS JOKHBI HAXOAUTHCSA Ha PACCTOSTHUH

0,1 — 0,2 mm Hag urioi. Ha 310 HE0OX0AMMO TaKke 0OpaTUTh BHUMAHHE TTPH 3aMeHE No
UTIIbI, He00X0IUMO U30eraTh MPUKACAHUE UTJIbI!

I'opuzoHTanbHOE paccTOSHUE OT OOMBIIOTO MabLA NETIUTEINS O YIIKa UIJIbI 10JKHO
cocTaBiATh npu 3ToM 1,5 + 0,5 MM (puc.7). C neBoii CTOPOHBI, IPU CheMe METIIN Uria
JOJDKHA TTPOXOJIUTH 110 IIEHTPY Yepe3 00a nasblia NeTIUTeNa. DTH 3HAYCHUSI MOTYT OBITh
OTPETyJIUPOBAHBI TOCPEACTBOM MPOKPYUHUBAHUS U CMEIIEHUSI YCTAHOBOYHOTO
skcueHTpuka 232:0068 (ocnadbuts 3axxuMHoi BUHT 171.0411, puc.8), a Taxxe
MOCPEACTBOM MPOKPYUYMBAHUS Baja METIUTENS MO HAMIPABICHUIO K TOJIOBKE IIaTyHa
420.0089. (puc.5)

Heo0xoaumMo KOHTPOIMPOBATh IBUKEHUE TIETIUTENS, OCTOPOKHO IPOBOPAYUBAs
TJIABHBIN BaJl IOCPEACTBOM MaxOBHKa!

[IpoBepuTh, 4TOOBI BCE BUHTHI KPEIUIEHUSI OBLIN XOPOIIO 3aTSAHYTHI!

Tpancnoprep (BepXHHIA TPaHCIOPT)

MarmuHa ocHalleHa Ha 3aBOjie MUpaMUAaIbHBIM 3y0uaTeiM TpaHcopTepoM 182.0296.
[Tocne ocnabnenust 06oux BUHTOB 172.0502 MOXKHO OTpPEryJIupOBaTh €ro ABHKEHHUE K

UTOJBHOU IJTACTUHE.

PerynupoBka tpancnoprepa (puc.9)

Buumanune! BeixinounTs MalivHy U3 ceTu!

—

VY CTaHOBUTH JUIMHY CTEXKKA 8 MM

2. 3akpenuTh TPaHCIOPTEP TAKMM 00Opa3oM, UTOOBI OH HAXOWJICA NapajieIbHO
UTOJIBHOM IUTACTUHE U BBICTYIIAN [0 HUXKHEN CTOPOHOU UI'OJIBHOM IIJIaCTUHBI HA
riyOuHy 3yObeB. OH HE MOXKET YJapsAThCs B BBIPE3€ UTOJIBHOW IUIACTHHBI, HO JIOJKEH
OBbITH YCTAHOBJICH 110 BO3MOXKHOCTH JIaJIbllIe Tepe]] UTII0H.

B MOMEHT npoKoJ1a UIiIbl MOKHO 3aKaTh MEXAY IPHKUMaMHU TPAHCIIOPTEPA U UTOJIBHON

IUTACTUHOM Kycouek Oymaru TonuuHoi 0,2 MM (KOHTPOJIb).



2.6

2.6.1

2.6.2

2.7

2.7.1

2.7.2

[Ipmxumel Tpancoprepa

PerynupoBka npuKMMOB TpaHCIIopTepa

Buumanue! BbIKiTounTh MalinHy U3 cetu!

[TonoxeHne NpUKUMOB TPAHCIIOPTEPA 33aHO Yepe3 MOJOKCHHUE KOJICHUATOTO phluara
CUMMETPUIHO 32)KuMY. OHU JIOJDKHBI JIETKO OTKUABIBATHCS U OJJHOBPEMEHHO MPUIICTaTh
K UTOJIBHOM TutacTuHe. J[aBieHne nprKuMa cocTaBlisieT okoio 12 N, u3MepeHo 1o
IEHTPY BPAIIECHUS PUKUMOB TpaHcmopTrepa. OHO MOXKET OBITh OTPETYJIUPOBAHO
OTAEIBHO ISl KaKJIOT0 PUKMMa TPAHCTIOPTEpa Ha BEPXHEH CTOPOHE KPOHIIITECHHA
Marepuaia ¢ moMoIiso BUHTOB 174.0364.

PerynupoBka noabema nmprmxkuMoOB TpaHcropTepa (puc.9)

[Ipu nogbeMe KpoHIITEIHA MaTepHralia IPUKUMBI TPAHCIIOPTEPA OMYCKAIOTCS BHU3.
Ynopom sBIst0TCS perynupyembie 60iThl 3kciieHTpuka 137.0005 u 137.0006.

B BepxHeM 0s10KE€HUH KPOHILTEHA MaTepralia JOHKEH 0CTaBaThCs 3a30p OKOJIO 2 MM
MEXIY pbl4aroM M 00JITOM, YTOOBI FapaHTHPOBATh HA/IEKHbIM HAXKUM IPUKUMOB
TpaHCHOPTEpa MPH KAKIO0H YCTAHOBKE PEryJIMPOBKH ITyOWHBI CTEXKKA.

3axum

Maiunsl k1.8103-150, -161 ocHaIIEHBI KECTKUM 32 KUMOM, paguyc 24,5 MM.
3ameHa Bana 3axuma (puc.10)

OTBUHTHUTH yUIMHUTEND KpOHIITENHHA MaTepuana 113.0129

VY nanutek kpeimky 112.0062

CHsATB n€BBIN pblYar NpUKUMOB TpaHciopTepa 221.01814

Ocnabuts 3axumuoit BUHT 171.0419 Ha prruare 221.0793
Ocnmabuth ycTaHOBOYHOE KOJIbIIO 246.0041 1 u3BIeYh Ball 3a)KUMa

M

YcranoBka B 00paTHOI! OCIE10BATEILHOCTH.
OTperynupoBath MO-HOBOMY JIaBJICHHE JICBOTO IprkuMa Tpancroptepa (12 N)
YcTaHOBUTH Baj 3axuMa 0e3 3a3opa

Perynuposka 3axuma (puc.11)
Ocnabutp 32)KMMHOW BUHT Ha peryare 221.0793.

PerynupoBka [uist NOTallHOTO CTEXKKa OCYILECTBIISIETCS COTJacHo puc.l1l a 11 TonCThIX
MaTepHuasoB M COMIaCHO pHc. 11 b uIst TOHKMX MaTepuasos.

3a)XUM CTOUT IO LIEHTPY pa3pe3a UroJIbHOM TIACTUHBI U | MM cJieBa OT UTOJIBHOTO Basia
(puc.12). OH noKEH yKe Nepe]l YKOJIOM UIJIbl HAXOUTHCS B COCTOSIHUM ITOKOSI, €CIIN
KOHYMK WTIJIBI €I1I€ YJIaJI€H Ha PaCCTOSHUU OKOJIO 2,5 MM.



2.7.3 PerynupoBka KpoHIITEHA MaTepuaia

1. TlpoBepHyTh rIaBHBIN Bajl 10 TOTO MOMEHTA, IIOKa KOHYUK UTJIbI HE OyJeT
HaXOJIUThCS HA PACCTOSHUM OKOJIO 1-2 MM OT LIEHTpa 3aKHMa.

2. YCTaHOBUTH perynupylomnyto KHonKy 444.0284 tak, 4ToOBI UTJIa MOIHSIACH HA
0,2 MM, 3ateM 3akoHTpoBaTh 60aT 138.0363 aByMs raitkamu 179.0711 k kpoHIITEHHY
Marepuana. Ocnabuth peryaupoBodHyro KHONKY 444.0284 ot 138.0363, BeICTaBUTH
Ha «0» 1 3aTSHYTb.

3. YcTaHOBUTH PeryaMpoOBOYHYIO KHOIMKY Ha «1» U MPOKPYTUTh YCTAHOBOYHBIM BUHT
175.0805 BpaBo 10 Tex MOp, MOKa OH He OYJET MPUIIeTaTh K KOPITyCY.

4. B 3aKIt0u€HUU 3aKOHTPOBATh C MIOMOIIBIO YCTAHOBOYHOTO BUHTa 175.0402.

Kponmreitn maTepuaia qomkeH ObITh OTPETYJIMPOBAH Mo ocu 0e3 3a30pa.

2.8  Kopobka nepenau (puc. 13 u 14)
[1pu kaxk0M BTOPOM BpalieHnu KopoOka nepenad 1:2 omyckaeT KpOHIITEHH MaTepuaa
(3aKMM) Ha BEJTMYMHY, YCTAHOBJICHHYIO C MOMOIIBIO PETYIMPOBKH MPOMEKYTOTHOTO

nmoab€Ma.

2.8.1 PerynupoBka kopoOku nepenad (puc.14)

‘ Buaumanue! BeikmounTs Mammmny u3 cetu!

1. TloBepHYTb perynsaTop rIyOHHBI CTEKKA IPOTUB YaCOBOM CTPENKH /10 yIlopa
(moxazanme «0»).

2. IIpoBepHYTHh MaxOBHK JI0 TOTO MOMEHTAa, 1oka mTanra 133.0853 ue Oyner
HAaXOJUTHCS B IIEPEIHEN MEPTBOM TOUKE.

3. TIpoBepuyTs maiidy 144.0286 nmpu nomomm sKcrieHTpuKkoBoro sunta 137.0048
HACTOJIBKO, 4T00BI Mexay mtanroi 133.0853 u 6onrom 138.0364 (packpyTuTth 10
ynopa) 0su1 3a30p okouio 0,1 — 0,2 MM. 3aTSHYTh SKCIICHTPUKOBBIM BHHT TaiiKOM
179.0504.

4. TlpoBepHYTbH peryaupoBouHyto KHOTKY 244.0303 takum 06pazom, 4To0bI 60T
138.0364 conpukacaics co mranroit 133.0853.

5. Ocnabuts mecrepHio 240.0204, mpoBepHYTH INIaBHBINA BaJl TaK, YTOOBI UIJ1a
HaxoJIUJIach 3a 2 MM JI0 3akuma (puc.13), eciv OH 1ociie BpallieHruss MaxoBUKa
MaKCcUMaJbHO omyctuics. [locie apyroro BpaieHus 3aXUM JTOCTUTAET CBOEH
HauBBICIIEH TOUKH (OIMyCKaHUe OTCYTCTBYeT). Mria momkHa moausThes Ha 0,2 MM
(cmoTpu Takxke 1. 2.7.3).

10



172.0707

172.0413
177.0415

186.0068

11

172.0707

277.0352




171.0801

Fig.5
137.0044

246.0106 172.03582

137.0044

234.0053 '
114.0836 /

\ Greifer

246.0292 420.0088 3230.0151 Looper
179.0623

171.0417 .

SIS
185.0167 ——|
|
172.0413 "’"\ S '
Fig.6 | 18 10.5




Fig.7 W \lll

. 232.0068
Fig.8
171.0411
Stichplatte
Needie Plate
Fig.9

13



221.0814

171.0419
7 ’
113.0129 221.0793
Fig.10 .
Fig.11
a b
Fig.12

14



240.0204

240.02085

246.0032
130.0408
252.0088

137.0048

144.0286 /

O

© 1]

=%

Fig.13 | - wr

%
%

179.0504

b

i
=

/
20 ©

N

/ /
138.0364

SALLSSSS LIS SIS SIS LTSS IS SIS SS IS

135.0056 /

/

175.0300 133.0853 161.0021

TR

169.0104 123.0049 143.0182 221.0843 179.0504

15



172.0524

112.0520

£

190.0134

0

Fir Ministop — Motor '

3x 171.0502

154.0146

Bam__
ks

I
L, ) _ b oo e o v e = (5400000

252, 0048

|

|

|

|

|

|

B |
252.0048 |

Rz ]
|

|

|

|

|

|

124.0346

4x 169.0038

4x 173.0801

r——=-—=—-—-——=="

2x 175.0604

142.0160

16

BL.Nr.:325.01.04

Teile Nr. BENENNUNG
210.0246 Stdnder komplett, bestehend aus:
110.0246 Stander
150.0161 Zylinderlager
150.0391 Buchse mit Bund
252.0048 Rillenkugellager
171.05808 Zylinderschraube M5x10 DINS12
172.0526 Zylinderschraube
191.0034 Oirchr
191.0087 Dochrt
112.0520 Deckel
124.0346 Gummiplatte
169.0035 Scheibe
172.0524 Flachkopfschraube DIN8S M5x80
173.0801 Sechskantschraube DINS31 M8x55
150.0134 Abdeckkappe

Anderungen vorbehaiten

BI.Nr.:325.20.04

BENENNUNG

' Teile Nr.

242.0160
140.0219
142.0180
171.0502
175.0604

l 246.0021

175.0602

130.0407
252.0048
154.0145
154.0146

242.0160, 165.0004

154 0145

Handrad kpl. bestehend aus:
Zahnriemenrad

Handrad

Zylinderschraube M5x20
Gewindestift M6x12

Stellring mit
Gewindestift MEx8

Hauptwelle
Kugeilager

Buchse

Buchse
Sicherungsring
Senkschraube M6x15

Anderungen vorbehaiten



8103 -161

Intervall 1:2

o T T

175.0502
] ? 240.0204 |

| 0|

175.0402 I '

§

175.0802

252.0088 [
340.0205

I e -

8103 -161 Intervall 1:2

130.0408

144.0286

221.0843

179.0504

168.0104

130.0408

176.0402

2

-
|

o) )3 |
le @I
L 1

_t.
’_ -
143.0182

B el e

EESN

48.01
L 2480188

_©J

133.0853

BLNr. 325.24.01

Teile Nr. BENENNUNG

130.0408 Welle

240.0204 Zahnrad {mit 175.0502)

340.0208 Zahnrad m. Exzenter kompl.
bestehend aus

240.02085 Zahnrad (mit 132.0214, 140.0205,
150.0145, 160.0065)

252.0088 Kugellager

248.0292 Steliring (mit 171.0403)

175.0402 Gewindestift M4x8 DINS13

Anderungen vorbehalten

BI.Nr.:325.25.02

Teile Nr. BENENMNUNG
221.0843 Hebel (mit 150.0409)
123.0048 Gabelgelenk
130.0408 Welle
133.0853 Gewindestange
137.0048 Exzenterschraube
143.0182 Anlaufscheibe
144.0286 Rolle
246.0199 Steliring
161.0021 Feder
169.0104 Scheibe
175.0402 Gewindestift M4x6
178.0504 Murtter MS

| =C

123.0049

17

Anderungen vorbehalten



Bl.Nr. 325.35.04

[ ———— e ——— —_————— : i ; 144.0158 Teile Nr. BENENNUNG
| 232.0005 i l 232.0008 Kurbelexzenter mit
| | 220.0080, 132.0005, 137.0044,
| | 134.0238 2x 143.0178, 252.0087, 153.0012,
| | 2x 171.0304, 2x 178.0312
] | 178.0408 134.0045 F
X assonbolzen
| 252.0087 4 37 5044 | | o 134.0239 Fassonbolzen
144.0156 Knopf
: 153. 001 2 143.0175 : 160.0006 Spannstift
161.0016 Druckfeder
| B — | 161.0038 | Druckfeder
| | 176.0406 Gewindestift
| 171.0403 [
| |
| Be— - | 161.0038
| |
] 179.0312 I
| ! Q 134.0045
| | A
| | |
| |
f "‘E'—"r‘l = 1610016
I |
I | .
1 L=
L _ _;I 160.0006
B Anderungen vorbehalten
r———n — — == 1 BL.Nr.325.36.07
191.0031 Q — Teile Nr. BENENNUNG
I | | 231.0043 B
i 175.0602  221.0616 Transparthebel (121.0616, 150.0267
| | I[" | —== I 191.0031, 191.0137, 191.0139)
191.0139 : 121.0817 Fadengeber
I ' L | 321.0832 Nadelhebel {121.0832, 160.0228,
I [ 132.0044 —_—— — 170.0400, 171.0502, 185.0180)
] | ‘ 230.0048 Nadeiwelle (mit 171.0501)
I A | 231.0043 Kurbel komplett
o ) 132.0044 Uberexzenter
I 246.0292 Stellring (mit 171.0403)
! 169.0036 Scheibe
‘ | 172.0502 50 0402 Schraube M4x6 DINgS
| 169, 0035 g 172.0502 Schraube M5x8
175.06802 Gewindestift MEx8 DINS13
I 191.0137 l 182.0296 Transporteur pyramidenverzahnt
221.0616 172.0402 é -
e e e e — o —
r = — — "
| | | |
T 182.0296
o izao 0osg |
-— = 121.0817 = =— — =
| Eirn 0501: “ %: / 321.0832 I
—_— J| 1710802 N V¥ |
I'546 0292 E —I 1210832 |
| 150 0228 185.0180 170.0400
171.0403 [y — = -@ ) |
L —_ e ]

18

Anderungen vorbehalten .



..
Fegee— — — — — — — 4 Bl.Nr, 325.38.04
I 430'0151_ | 710417 qaie N, BENENNUNG
r 234.0053 T Q M 430.0151 Greiferwelle kpl. mit
| 133.0083 114.0836 Kreuzlager
| 420.0089 Pleuelkopf (220.0089, 2x171.0417)
232.0068 230.0151 Greiferwelle (124.0080, 3230.0151,
| I 291.0030 I I 164.0043, 171.0300, 172.0352
179.0623)
L | i 232.0068 Exzenterbolzen
|r —_— _i i — | 234.0083 Fassonbolzen (134.0053, 291.0030)
: 143.0048 Scheibe
I / : I 246.0049 Steiiring (mit 171.0403)
l | | 2486.0108 Steilring (mit 2x175.0301)
246.0292 Stallring {mit 171.0403)
[l | 150.0378 | 150.0378 Buchse
| 171.0403 —_—— I 133.0053 Klemmhilse
|_24-_&02_92 246.0049 . _Hi 1;_}33;: g:‘:rf:;:be M4x20 DINS12
I | |r1‘?5.0301—|. ]
] [14.0836 | || 8 @ I‘ L—q
! 171.0403 —
‘ |2 L—— |246-o1061'm2“035a|
l'_-420A0039"' == —-’J ¥ |]
| bm.om? I M 5300157 1240090 . = |
(N ML i
| y 0 ?D;;(; -4 | l 187.0081
171, ;
" © | I 164.0043 || | . ] oC——Z
: ] 179.0623 | .
| | 3230.0151 . i
220.0089
L= —— — — — — — Anderungen vorbenalten
. Bl.Nr. 325.47.02
Teile Nr. BENENNUNG
205.0118 Platte
114.0886 Lagerbock
2456.0
028 @ 221.0835 Hebel
o 130.0041 Kniehebelwelle
| 233.0176 Kniehebel
3 —amnd) . 246.0028 Steliring
114.0888 | o || gy 710520 246.0198 Stellring
154.0108 Buchse
| 171.0520 Schraube MSx18 DINS12
171.0600 171.0600 Schraube M6x30 DINS12
24‘5-0193@ &5 177.0654 177.0654 Kugeldruckschraube
. 179.0628 Mutter M6
":1'-‘ o 184.01186 Haken
! 221.0835 1
154,010
I 130.0041
179.0628

e~
205.0118 -E_ j
233.0178

19

Anderungen vorbehalten



27s.0824 133 0457 144_0105 | |
L i Jesotos _
l | |
| I —
| 1?9.05:4@._,:,?..5_____1_ _________ _
: | CEt 72.0507 172.0521

| l

| (.o |
|

|

| e oo
216.0505 | j 184.0180
( . _]_ .
316.0505 i
— e - —— ] |
=
164.0013 184.0122
- ‘ 1— — —— — — — — — —
'ﬁ‘ ﬁ‘ 173.0404
| = & 169.0026
ab B Jom— - —— - —
172.0507 i | .:? 1so,aozs| 172.0507
!115.00?T |
-— _J 175.0401 | | L_-._.. —
, | | 170.0201 |
180.0244 | |
| —g<E=) 184.0155 I
185.0167 ﬁ | |
| - ) @176.0410 ;
l 172.0413 | I
. 162.0016 |
I 186.0066 [0 O] 114.0854
| o) ﬁ 1
/-L :??.0415“ 00 171.0300 179.0351 i
' 121.0100 l
277.0352
| s80.0244 1780852 |
L________'_mi”’___. 1

20

BL.Nr. 325.62.04

Teile Nr. BENENNUNG
316.08505 Fadenspannung kpi. mit Winke!
bestehend aus:

216.0808 Winkel

538.0186 Fadenspannung kpl.
175.0514 Hutmurtter

538.0196 Fadenspannung kpl.

bestehend aus

133.0457 Rastenscheibe

138.0198 Fadenspannungsbolzen
144.0108 Fadenrolle

161.0120 Feder

279.0624 R&ndeimutter

184.0183 Fadenspannscheibe
164.0013 Zahnscheibe 5,3 DINGTS7
169.00085 Scheibe 5,3 DIN125
172.0507 Schraube M5x10 DIN8S
172.0521 Schraube M5x12 DIN8BS
184.0122 Fadendse

184.0180 Fadentse

indsrungsn vorbehalten

81N, 325.70.06

Teile Nr. BEMENNUNG
580.0244 Stichpiatte Bmm kpl. bestenend aus:
114.0854 Lagerbock
115.0071 Stichplattenblgel
121.0100 Hebel zur Sperrzahnwelle
130.00861 Sperrzahnweile
160.0025 Federeinhdngestift
162.00186 Fadar
1698.0026 Scheibe 4,3 DIN125
170.0201 Schraube M2x4 DINB4
171.0300 Schraube M3x6 DINS12
172.0413 Schraube Mdx3
173.0404 Schraube M4x8 DINS33
175.0401 Gewindestift Mdx12 DINS13
176.0410 Gewindestift M4x5 DINS51
277.0352 Réndelschraube
177.0415 Réndelschraube
179.0351 Gewindenippel M3,5
179.0352 Mutter M3,5 DINS34
180.0244 Stichplatte
184.0155 Ketteltinger
186.0167 Nadelgleitplattchen
186.0086 MaterialfUhrung
188.0018 Sperrzahn
172.0507 Schraube M5x10 DIN85S

Anderungen vorbehalten



..——.......__—-.-.—._——.—-u——-.._......._|

313.0130

i
| |
| |
| |
| |
| oy = |
| |
| , |
| / i
|| 213.0130 246.0017 |t
f =l
|
| | |
I |
| |
| |
|
| 169.0113 |
! =) ™~ :
: 114.0892 ' G, Ty |
LS |
| 161.01?5‘\% 1?1‘080'”
| I
169.0163 |
| ~e |
I 171 .oaoz‘g I
S J
&
8103-161
113.0129  137.0005 112.0062 150.0082  133.0829

137.0008 190.0137 150.0404

150.0408
110.0247

175.0408

l
150.0407 r
1500223 g
163.0020

170.0424
179.0711

138.0363
444, 0234

r T T 135.0056 ——
175.0300

138.0364

171.0418

143.0177 | 133.0828|162.0018

244.0303

. 179.
143.0095 175.0805 175.0402 79.0816

155 .0030
168.0131

% ' 135.0182 174.0510

21

Bi.Nr.: 325.80.05

Teile Nr. BENENMNUNG
313.0130 Arbeitsplatte komp., best. aus
213.0130 Arbeitsplatte
114.0892 Lagerbock
248.0017 Stellring mit 175.0601
161.0175 Oruckfeder
168.0113 Scheibe
168.0163 Scheibe
171.0801 Zylinderschraube m. Iskt. M 8x25
171.0802 Zylinderschraube m. iskt. M 8x20

Anderungen vorbehaiten

8i.nr.:325.02.07

Teile Nr. BENENNUNG
110.0247 Stofftragarm
112.00862 Deckel
113.0129 Stofftragarmverldngerung
133.0828 Federeinhangebolzen
133.0829 Gewindahilse
135.0056 Bolzen
135.0192 Bolzen
137.0005 Bolzen mit Exzenter
137.0006 Balzen mit Exzenter
138.0363 Bolzen m. Gewinde
138.0364 Bolzen m. Gewinde
143.0095 Scheibe
143.0177 Scheibe
444.0284 Orehknopf
244.0303 Drehknopf
150.0082 Buchse
150.0223 Buchse
150.0404 Lagerbuchse
150.0405 Lagerbuchse
150.0407 Gewindebuchse
160.0055 Zylinderstift
162.0018, Feder
163.0020 Feder
165.0030 Sicherungsscheibe
170.0424 Schraube M4x5
171.0418 Zylinderschraube m. Iskt. Mdx40
174.0510 Senkschraube M5x20 DINSB4
175.0300 Gewindestift M3x6
175.0402 Gewindestift m. Iskt. Mdx6
175.0409 Gewindestift m. Iskt. M4x4
175.0805 Gewindestift m. Iskt. M8x16
179.0818 Sechskantmutter M8
190.0137 Abdeckkappe

Anderungen vorbehalten



- 8I.Nr. 325.04.04

Fir Standardantriebe Teile Nr. BENENNUNG
217.0238 Riemenschutz kpl.
133.0396 Gewindestange
: 169.0033 Scheibe
217.0238 179.0611 Réndelmutter
179.0815 Mutter M6
179.0615
Ve N
m 0 @ @ 1690033
133. 0396 | 0 /
) (3 @ ® 0 08 —
| 179.0611
) 168.0033
——————

Anderungen vorbehalten

» r— Y = 7 BI.Nr:325.20.05
Fiir Standardantriebe | G 2x 175.0604 I Teile Nr. BENENNUNG
242.0162 Handrad kpl. bestehend aus:
l | 117.0124 Kunststoffkappe
154.0145 142.0162 Handrad
242.0162 175.0604 Gewindestift M6x12
) | | 246.0021 Stellring mit

i -_— l 175.0602 Gewindestift M6x8
]' 130.0407 Hauptwelle
| [ | 252.0048 Kugellager
| 154.0145 Buchse
' 165.0004 Sicherungsring

| & oz | 174.0600 Senkschraube M6x15
| e Lo e e e e —

T e —
T — 154.0145

2x 175.0602 '

. @ 246.0021

252, 0048

Anderungen vorbenalten

22



